
 
 

 
pas à pas 
e-Hotline : Gestion des demandes 
septembre 2011 
 

 
 

Judit Teixidor 
 

  



   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 2 

 

 

Table des matières 

1. INFORMATIONS GÉNÉRALES .................................................................................................. 3 

2. CONNEXION À L’E-HOTLINE .................................................................................................... 4 

3. SOUMETTRE UNE DEMANDE À L’E-HOTLINE ........................................................................ 6 

4. CONSULTATION DE L’ÉTAT D’UNE DEMANDE ....................................................................... 9 

5. AJOUTER UN COMMENTAIRE À UNE DEMANDE ................................................................. 11 

6. FERMETURE D’UNE DEMANDE ............................................................................................. 12 
 

 

  



   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 3 

 

1. INFORMATIONS GÉNÉRALES 

  
Dès à présent, pour faire une demande à notre centre de Support, il faut passer par la plateforme e-Hotline 
disponible par le lien : http://www.primetechnologies.ch/support  
 

 
 
Pour pouvoir faire une demande à travers de notre e-Hotline, il faut tout d’abord s’enregistrer. 
L’enregistrement à notre e-Hotline ne prend que quelques minutes et il suffit de l’effectuer une seule fois. 
 
Si vous n’êtes pas encore enregistré, consultez le document suivant pour la procédure d’enregistrement 
http://www.primetechnologies.ch/upload/application/220-01ehotlineusersenregistrement.pdf 
 
Si vous êtes déjà enregistré, il suffit de vous connecter à notre e-Hotline en utilisant votre adresse e-mail et 
votre mot de passe définis lors de votre enregistrement. 
 
Ce document explique les différentes étapes pour réussir votre connexion à notre e-Hotline, la procédure à 
suivre pour faire une demande à notre centre de Support à travers de notre e-Hotline et la gestion des 
demandes soumises. 
  

  

http://www.primetechnologies.ch/support
http://www.primetechnologies.ch/upload/application/220-01ehotlineusersenregistrement.pdf


   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 4 

 

2. CONNEXION À L’E-HOTLINE 

 
Pour pouvoir vous connecter à notre e-Hotline, vous devez tout d’abord vous enregistrer (voir le document 
http://www.primetechnologies.ch/upload/application/220-01ehotlineusersenregistrement.pdf pour la 
procédure d’enregistrement). Un fois enregistré, il suffit de vous connecter à notre e-Hotline en utilisant votre 
adresse e-mail et votre mot de passe définis lors de votre enregistrement. 
 
Pour bien réussir votre connexion, veuillez suivre les étapes suivantes : 
 
1. Se connecter à notre plateforme e-Hotline par le lien http://www.primetechnologies.ch/support 
 

 
 
2. Saisir votre adresse e-mail et votre mot de passe définis lors de votre inscription en utilisant le formulaire 

« Connexion » situé à gauche de l’écran et cliquer sur . 
 

 
 
3. Lors de votre connexion, vous pouvez mettre à jour les données de votre profil sous la rubrique « Mon 

profil ». 
 

 
 

http://www.primetechnologies.ch/upload/application/220-01ehotlineusersenregistrement.pdf
http://www.primetechnologies.ch/support


   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 5 

4. Pour vous déconnecter, il suffit de cliquer sur le bouton  sous la rubrique « Compte » à 
gauche de l’écran. 

 

  

  



   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 6 

 

3. SOUMETTRE UNE DEMANDE À L’E-HOTLINE 

 
Pour soumettre une demande à travers de notre e-Hotline, il faut tout d’abord s’enregistrer. Si vous n’êtes 
pas encore enregistré, veuillez consulter le document suivant pour la procédure d’enregistrement 
http://www.primetechnologies.ch/upload/application/220-01ehotlineusersenregistrement.pdf 
 
Si vous êtes déjà enregistré, veuillez suivre les étapes suivantes : 
 

1. Se connecter à notre e-Hotline en utilisant votre adresse e-mail et votre mot de passe définis lors de 
votre enregistrement. Voir le point 2 de ce document pour la procédure de connexion. 

 

2. Une fois connecté, cliquer sur . 
 

 
 

3. Sélectionner le département à qui vous voulez soumettre la demande et cliquer sur . 
 

 
 

4. Remplissez le formulaire de demande avec un maximum de détails et cliquer sur . Pour 
cela, il faut respecter les points suivants donnés en exemple. 

 

http://www.primetechnologies.ch/upload/application/220-01ehotlineusersenregistrement.pdf


   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 7 

 
 

 

 
 

 
Dans le « Sujet », il est important de commencer par le nom de votre société. Ensuite, le sujet de la 
demande. 
 
Dans la description, il faut faire la description complète de la demande. 
 

Vous pouvez ajouter un fichier en cliquant sur . Il est important d’avoir les captures 
d’écran pour se faire une idée de ce qu’il se passe et aussi le message d’erreur si celui-ci ne figure 
pas dans la description de la demande. 

 
 



   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 8 

5. Une fois votre demande transmise, le message de confirmation de réception suivant apparaîtra à 

l’écran. Vous y trouverez le numéro de votre demande à côté du champ , attribué 
automatiquement, ainsi que les détails de la demande. 

 

 
 

Veuillez spécifier le « ID Ticket » de votre demande quand vous nous contacterez afin de 
suivre au mieux votre dossier. 

 
6. Après le message de confirmation de réception, vous pouvez vous déconnecter. 

 
7. Vous recevrez aussi un e-mail de confirmation de réception avec les détails de votre demande. 

Voici, ci-dessous, un exemple d’e-mail. 
 

 

  



   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 9 

4. CONSULTATION DE L’ÉTAT D’UNE DEMANDE 

 
Pour consulter l’état d’une demande que vous avez transmise à notre e-Hotline, vous pouvez vous 
connecter à notre centre de Support ou vérifier votre boîte aux lettres. Vous pouvez aussi accéder 
directement à votre demande en cliquant sur le lien qui vous a été transmis dans l’e-mail de confirmation de 
réception. 
 
Pour consulter votre demande depuis notre e-Hotline, veuillez suivre les étapes suivantes : 
 

1. Se connecter à notre e-Hotline en utilisant votre adresse e-mail et votre mot de passe définis lors de 
votre enregistrement. Voir le point 2 de ce document pour la procédure de connexion. 

 

2. Une fois connecté, cliquer sur . 
 

 
 

La liste de toutes les demandes que vous avez soumises à notre e-Hotline apparaît à l’écran. 
 

 
 

3. Cliquer sur le sujet de la demande que vous souhaitez consulter. Les détails de la demande 
s’affichent. 
 

 
 
 



   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 10 

Les commentaires que vous soumettez à notre e-Hotline, ainsi que les réponses de notre e-Hotline, 
apparaissent à la fin de la demande dans l’ordre chronologique ascendant. 

  



   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 11 

5. AJOUTER UN COMMENTAIRE À UNE DEMANDE 

 
Pour rajouter un commentaire à une demande que vous avez transmise à notre e-Hotline, veuillez suivre les 
étapes suivantes : 
 

1. Se connecter à notre e-Hotline et accéder à la demande. Pour ce faire, veuillez suivre les étapes du 
point 4 de ce document. 

 

2. Cliquer sur , écrivez votre commentaire dans le champ « Message » et cliquer sur 

. 
 

 
 

Les commentaires que vous soumettez à notre e-Hotline, ainsi que les réponses de notre e-Hotline, 
apparaissent à la fin de la demande dans l’ordre chronologique ascendant. 

 

 

  



   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 12 

6. FERMETURE D’UNE DEMANDE 

 
Une demande résolue doit être fermée dans l’e-Hotline. La fermeture de la demande peut être faite en tout 
temps par notre centre de Support ou par vos soins. 
 
Pour fermer une demande que vous avez transmise à notre e-Hotline et qui a été résolue par vos soins, 
veuillez suivre les étapes suivantes : 
 

1. Se connecter à notre e-Hotline et accéder à la demande à fermer. Pour ce faire, veuillez suivre les 
étapes du point 4 de ce document. 

 

2. Attribuer à la demande le « Statut » « Fermé » et cliquer sur . 
 

 
 
 
Pour toute demande fermée, par vos soins ou par notre e-Hotline, et dans le cadre de notre engagement à 
améliorer notre service à la clientèle, vous recevrez un e-mail en vous invitant à participer à une courte 
enquête de satisfaction. Pour répondre au sondage, veuillez cliquer sur le lien qui vous a été transmis dans 
l’e-mail : 
 



   
 Pas à pas 06.09.2011 
 e-Hotline : Gestion des demandes Judit Teixidor 
   

Page 13 

 
 
 
Ce lien vous amène à la page ci-dessous. Veuillez donner votre avis en cliquant sur les étoiles 
correspondantes. Vous pouvez aussi rajouter vos commentaires sous le champ « Commentaires ». Pour 

finaliser le sondage, cliquer sur . 
 
 

 
 

 
 

MERCI POUR VOTRE COLLABORATION !!!!!!!!!!!! 
 
 


